ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH

                    BAN CHẤP HÀNH QUẬN 8

         ***

PHIẾU ĐĂNG KÝ THỰC HIỆN
Bộ Tiêu chí “ Xây dựng hình ảnh người cán bộ Đoàn gương mẫu”

Năm 2013

------

Kính gửi: Ban chấp hành  .....................................................................

Tôi tên:  ......................................................Sinh ngày:  ..........................................

Công tác tại:  ..............................................Chức vụ:  .............................................

Ngày vào Đoàn: .........................................Kết nạp tại:  .........................................

Ngày vào Đảng: .........................................Kêt nạp tại:  .........................................

Căn cứ theo Kế hoạch Cuộc vận động Xây dựng Hình ảnh Người Cán bộ Đoàn

gương mẫu giai đoạn 2013 - 2017, trong năm 2013 tôi xin đăng ký thực hiện những

nội dung tiêu chí, cụ thể như sau:

STT TIÊU CHÍ
ĐĂNG

KÝ TỰ ĐÁNH GIÁ
NHẬN XÉT CỦA

BCH ĐOÀN

I. Gương mẫu trong rèn luyện chính trị, tư tưởng

1.  - Tiêu chí 01: Gương

mẫu chấp hành các chủ

trương, chính sách của

Đảng và pháp luật Nhà

nước

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

2.  - Tiêu chí 02 : chủ động

tham gia học tập nghị

quyết Đảng và Nghị

quyết Đại hội Đoàn các

cấp.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

3.  - Tiêu chí 03: Tích cực

xây dựng tình đồng chí -

đồng đội tại đơn vị và với

các cơ quan, đoàn thể

phối hợp.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

4.  - Tiêu chí 04: Luôn đề

cao tinh thần tự phê bình

và phê bình.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

2

5.  - Tiêu chí 05: Luôn giữ

mình liêm chính trước

mọi cám dỗ về lợi ích

kinh tế.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

II. Gương mẫu trong đạo đức, tác phong, ngôn phong

6.  - Tiêu chí 06: Xây dựng

lối sống trong sạch, lành

mạnh, thân thiện và gần

gũi với nhân dân

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

7.  - Tiêu chí 07:  không xa

hoa lãng phí, quan liêu,

hách dịch với nhân dân;

tránh lối sống ích kỷ.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

8.  - Tiêu chí 08 : Phải hiếu

thảo và phải chăm lo chu

đáo cho các bậc sinh

thành

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

9.  - Tiêu chí 09 : Không đùn

đẩy, thờ ơ, né tránh khi

được tổ chức phân công.

Các hành động kết bè, kết

phái để trù dập đồng chí -

đồng đội gây mất đoàn kết

nội bộ.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

10.  - Tiêu chí 10: Nghiêm

chỉnh chấp hành các nội

quy hoạt động của đơn vị,

xây dựng tác phong công

nghiệp “làm việc đúng

giờ, thực hiện đúng việc”.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

11.  - Tiêu chí 11: Giao tiếp

ứng xử chuẩn mực với cấp

trên, hòa đồng với đồng

nghiệp, tận tình với cấp

dưới

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

III. Gương mẫu tham gia hoạt động Đoàn, sẵn sàng nhận

và hoàn thành nhiệm vụ được giao

12.  - Tiêu chí 12: Tích cực

đầu tư, gia công, thiết kế

công tác Đoàn và phong trào

thanh thiếu nhi ngày càng

chất lượng và hiện đại

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

3

13.  - Tiêu chí 13: Phát huy

tốt vai trò chỉ đạo, điều

hành tổ chức Đoàn của

đơn vị ngày càng tiến bộ.

Thực hiện tốt công tác

bồi dưỡng, đào tạo cán bộ

Đoàn và công tác xây

dựng Đảng tại đơn vị

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

14.  - Tiêu chí 14: Tích cực

tham gia các hoạt động góp

phần xây dựng tổ chức

Đoàn tại đơn vị và địa

phương nơi cư trú.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

15.  - Tiêu chí 15: Tích cực

tham mưu và thực hiện có

hiệu quả đối với các chỉ

đạo được cấp Ủy phân

công góp phần hoàn

thành tốt các nhiệm vụ

chính trị tại đơn vị và địa

phương.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

16.  - Tiêu chí 16: Tuyệt đối

trung thành với Đảng, Nhà

nước và dân tộc Việt Nam.

Xung kích, sẵn sàng nhận

và cố gắng hoàn thành tốt

các nhiệm vụ khó khi

được tổ chức phân công.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

IV. Gương mẫu trong học tập nâng cao trình độ, chuyên môn nghiệp vụ

17.  - Tiêu chí 17: Thể hiện

tốt tinh thần cầu tiến bằng

những hành động ra sức

học tập nâng cao trình độ

lý luận chính trị và

chuyên môn nghiệp vụ.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

18.  - Tiêu chí 18: chủ động

sáng tạo nghiên cứu cải

tiến quy trình trang thiết

bị học tập và lao động;

Ứng dụng hiệu quả vào

thực tiễn đời sống, góp

phần hoàn thành niệm

nhiệm vụ tại địa phương,

đơn vị.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

4

19.  - Tiêu chí 19: nâng cao

trình độ ngoại ngữ, tin

học và các kỹ năng thực

hành xã hội.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

20.  - Tiêu chí 20: góp phần

xây dựng xã hội học tập;

vận động thanh thiếu nhi

đã bỏ học tiếp tục tham

gia các lớp phổ cập giáo

dục.

 Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

Hoàn thành tốt

Hoàn thành

Không hoàn thành

 Quận 8, ngày      tháng 4 năm 2013

 NGƯỜI ĐĂNG KÝ

 (Ký và ghi đầy đủ họ tên)

		2013-05-29T16:21:12+0700
	HCM CityWeb - UBND Quận 8